Приложение № 3

ПРОЕКТ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА
на оказание образовательных услуг
[bookmark: _GoBack]г. Братск                                 							 	           «___» ______ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», с одной стороны,
	и ________________________________________ (______________), именуемое в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании лицензии №  _____________, выданной _______________________________________________

(наименование органа, выдавшего лицензию)
	на срок с “

	”

	г. до “

	”

	г., и свидетельства о

	государственной аккредитации №

	, выданного

(наименование органа, выдавшего свидетельство)
	на срок с “

	”

	г. до “

	”

	г. ,

в лице _______________, действующего на основании _________________, с одной стороны, далее по тексту вместе именуемые Стороны,
на основании результата проведения открытого запроса котировок в электронной форме № 43-ЗК от «17» июня 2021г., зафиксированного протоколом подведения итогов № ____ от «___» ______  2021 г.,
заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель, на основании заявок Заказчика, обязуется оказать услуги по обучению и первичной аттестации на первый квалификационный уровень студентов КУИЦ «Энергетика» БрГУ» в соответствии с Правилами аттестации персонала (СДАНК-02-2020, СДА-24-2009):

	№ пп.
	ФИО
	Метод контроля
	Вид услуг
	Объекты контроля
	Стоимость, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

1.2. Место проведения: ____________________.
1.3. Сроки оказания услуг: _________________.
1.4. Форма обучения -  очная (с отрывом от производства).
1.5. По результатам аттестации обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации, удостоверение по проверке знаний правил безопасности и квалификационное удостоверение специалиста в соответствии установленных образцов, при условии успешной сдачи всех экзаменов.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет __________ руб.  (сумма прописью).
2.2. Оплата за оказанные услуги производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Авансирование не предусмотрено.
2.4. Оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта сдачи-приемки фактически оказанных услуг.
2.5. Основанием для оплаты являются оригиналы  документов: счет, счет-фактура, акт сдачи-приемки оказанных услуг
2.6. В отношении суммы платежей по настоящему договору проценты на сумму долга по статье 317.1 ГК РФ не начисляются.
2.7. Плательщиком по договору является структурное подразделение ФГБОУ ВО «БрГУ» - КУИЦ «Энергетика» БрГУ. Исполнитель представляет документы на оплату, оформленные по следующим реквизитам: КУИЦ «Энергетика» БрГУ
Корпоративный учебно-исследовательский центр «Энергетика» БрГУ
ИНН 3805100148 / КПП 380545001
Получатель: УФК по Иркутской области (КУИЦ «Энергетика» БрГУ, л/с 20346Ш94630)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск
БИК: 012520101
Р/с 03214643000000013400
К/с 40102810145370000026
2.8. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.
2.9. В соответствии с требованиями СДАНК-02-2020 «Правила аттестации персонала в области неразрушающего контроля», СДА-24-2009 «Правила аттестации (сертификации) персонала испытательных лабораторий», кандидат, не получивший оценки, необходимой для аттестации, может повторно сдать экзамен по одной из частей (общей, специальной или практической) не ранее чем через один месяц и не позднее чем через 12 месяцев.
2.10. Кандидат, не сдавший экзамен повторно, проходит всю процедуру аттестации вновь, но не ранее чем через 12 месяцев, при этом оплата производится по фактически произведенным трудовым, финансовым и материальным затратам.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств вследствие действия непреодолимых сил или в результате событий чрезвычайного характера, возникших после заключения настоящего Договора.
3.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности решаться путем переговоров.
3.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 20 (Двадцать) календарных дней с момента получения претензии.
3.5. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в суд в установленном порядке.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При расторжении договора по инициативе Заказчика до начала учебного процесса, уплаченная Заказчиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается в полном объеме.
4.3. При расторжении договора по инициативе Заказчика в процессе обучения, уплаченная Заказчиком сумма согласно разделу 2 настоящего договора возвращается за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов. Началом учебного процесса следует считать день, с которого начинаются занятия в соответствии с учебным расписанием.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Заказчик оформляет заявки на проведение аттестации установленного образца.
5.2. Заказчик направляет обучающегося к началу занятий в ____________.
5.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.5. Стороны признают документы, переданные посредством телеграфной, факсимильной и электронной связи, при условии их последующей замены на оригиналы.
5.6. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	«Заказчик»:
ФГБОУ ВО «БрГУ»
665709, Иркутская обл., г. Братск,
ул. Макаренко, 40.
Тел./факс: +7 (3953) 344-011
Контактное лицо: Гончаров Александр Владимирович,  Тел.: +7 9148892392
E-mail: lnk@brstu.ru, axp@brstu.ru
ИНН 3805100148 КПП 380501001
ОГРН 1023800919834
Банковские реквизиты:
УФК по Иркутской области (ФГБОУ ВО "БрГУ" л/с 20346X40150)
БИК 012520101
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  г. Иркутск
Р/с 03214643000000013400
Кор.счет 40102810145370000026
КБК (Внебюджет) 00000000000000000130

Ректор ФГБОУ ВО «БрГУ»
___________ И.С. Ситов
«____»_________2021 г.
	«Исполнитель»:
(полное наименование организации, сокращенное наименование, юридический адрес, почтовый адрес, ИНН, КПП, ОГРН, банковские реквизиты, статистические коды, контактный телефон, факс, адрес электронной почты).

3